
2016 年 2月吉日 

人事責任者 様 

株 式 会 社  パ ソ ナ 

執行役員 東海営業本部長 

田 村  富 美 子 

 

御  案  内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、表題の件、日本ＣＨＯ協会・東海のセミナーのご案内を申し上げます。 

今回のテーマは、「仕事と介護の両立支援について」を取り上げました。高齢者人口の増加と共に、

介護保険制度上の要支援・要介護認定者数は増加し、介護を理由に離職する人は約 10 万人（総務省

統計）とも言われています。そこで、今回は介護離職を防止するために、株式会社パソナライフケア

主催「介護に関する基礎セミナー」を開催させていただきます。 

御多用の折とは存じますが、何卒ご来臨賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【 仕事と介護の両立支援について 】 

 日 時： 3月 8日（火） （16:40 受付開始） 

17：00～18：15 セミナー 

18：15～19：00 懇親会 

 場 所： 「キャッスルプラザ」 （住所：愛知県名古屋市中村区名駅 4-3-25） 

 テ ー マ ： 「仕事と介護の両立支援について」 

内容 ①介護保険制度の仕組み 

        ②もしもの時にどうするか？ ～相談窓口や申請手続き 

     ③仕事と介護の両立支援の課題 

 スピーカー： 株式会社パソナライフケア 主任ケアマネージャー 継枝 綾子氏 

 

 

 

 

 

 申 込 方 法： 「申込用紙」にご記入いただき、FAX にてお送りください 

 

以上 

 

【講師ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ】 
介護業界において 17 年間従事。うち、12 年間は、ｹｱﾏﾈｰｼﾞｬｰとして、延べ 1,000 人 

以上の方のｹｱﾌﾟﾗﾝを作成。現在はその経験を活かし、官公庁や地方自治体にて就労 

支援や介護に関するﾌﾞﾗｯｼｭｱｯﾌﾟ研修を、民間企業では「仕事と介護の両立支援」を 

テーマにした研修の講師を担当。 



申込用紙 

 

  3 月 8 日（火） 【仕事と介護の両立支援】について   

中園・新藤・瀬尾 行 （F A X： 0 5 2 - 5 6 1 - 1 4 2 2 ） 

 

 

御社名 

御部署名 

御役職名 

ご氏名 

ご連絡先（ご担当者様名） 

電話番号 

e-mail 

 

○ 御出席 

○ 御欠席 

※ 恐れ入りますが、ご出欠を 2 月 22 日（月）までにご連絡いただきたく 

宜しくお願い申し上げます。 

 

【セミナー会場の詳細地図】 愛知県名古屋市中村区名駅 4-3-25  

 

株式会社 パソナ パソナ・名駅 

〒450-6042  愛知県名古屋市中村区名駅１－１－４ JR セントラルタワーズ４２階 


